2021 年 5 月 28 日

青少年活動センターご利用の皆様

(重要) 青少年活動センターの開館および施設予約について

公益財団法人京都市ユースサービス協会

事務局次長 松山 廉

平素は青少年活動センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。青少年活動センター

は、現在新型コロナウイルス感染拡大防止のため全館臨時休館しております。

つきましては、現状での開館予定と、それに伴う部屋利用の予約方法についてお伝えします。

センターによって予約できる時間などの違いがあります。特別な記述のない場合は従来通りの

予約方法となります。

開館にあたっては、感染防止策を徹底し、ご利用の皆様には、混雑緩和、ソーシャルディス

タンスの確保などにご協力いただきながら、安全・安心に運営してまいります。

何かとご不便をおかけすることもございますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

＜開館日・開館時間について＞

６月１日（火）10 時より開館します。

○緊急事態宣言の延長により、6 月 20 日（日）まで新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め開館時間が 20 時までに変更します（＊日曜・祝日は通常通り 18 時までです）

○各センターの各部屋によっては、窓がない部屋があります。その場合は出入口を常時開け

ておくなどの感染防止対策をお願いします。

○利用人数に関しては、部屋ごとに設定されています、収容人数の半分程度でお願いします。

＜予約について＞

１．中央センター・伏見センターの場合

＜青少年グループおよび育成団体登録の皆様＞

○８月分、９月分のご利用について

・６月１日 19 時から利用調整会を行います。

・利用調整会に参加できない方は、6 月 3 日 10 時から電話及び来館にて予約できます。

・利用調整会に参加できるのは、すでに登録をした青少年グループおよび育成団体のみです。

○6 月分、7 月分のご利用について

・6 月 1 日 10 時から電話、来館にて予約できます。

＜青少年個人および 4 人以下の青少年グループの皆様＞

○6 月 1 日～6 月 24 日分は、6 月 1 日 10 時から電話及び来館にて予約できます。

○6 月 25 日～7 月 31 日分は、6 月 1 日 13 時から電話及び来館にて予約できます。

○8 月 1 日分は 6 月 3 日 10 時から、8 月 2 日・3 日分は 6 月 3 日 13 時から予約できます。

○それ以降に関しては、2 か月先の同日までの予約となります。

＜一般の皆様＞

○6 月分から 7 月 1 日分は、6 月 1 日 13 時から電話及び来館にて予約できます。

それ以降は従来通りです。

２．山科センターの場合

＜青少年グループおよび育成団体登録の皆様＞

○８月分、９月分のご利用について

・６月１日 19 時から利用調整会を行います。

・利用調整会に参加できない方は、6 月１日 20 時 30 分から電話にて予約できます。

・利用調整会に参加できるのは、すでに登録をした青少年グループおよび育成団体のみです。

○6 月分、7 月分のご利用について

・6 月 1 日 10 時から電話、来館にて予約できます。

＜青少年個人および 4 人以下の青少年グループの皆様＞

○6 月 1 日～6 月 24 日分は、6 月 1 日 10 時から電話及び来館にて予約できます。

○6 月 25 日～7 月 31 日分は、6 月 1 日 13 時から電話及び来館にて予約できます。

○8 月 1 日分は 6 月 3 日 10 時から、8 月 2 日・3 日分は 6 月 3 日 13 時から予約できます。

○それ以降に関しては、2 か月先の同日までの予約となります。

＜一般の皆様＞

○6 月から 7 月 1 日の予約について

・6 月 1 日 13 時から来館にて、利用調整会を行います。

（6 月 1 日 13 時以降分から 7 月 1 日分まで）

○それ以降は従来通りです。

３．下京センター・北センター・東山センター・南センターの場合

＜青少年グループおよび育成団体登録の皆様＞

○８月分、９月分のご利用について

・６月１日 19 時から利用調整会を行います。

・利用調整会に参加できない方は、6 月１日 20 時 30 分から電話にて予約できます。

・利用調整会に参加できるのは、すでに登録をした青少年グループおよび育成団体のみです。

○6 月分、7 月分のご利用について

・6 月 1 日 10 時から電話、来館にて予約できます。

＜青少年個人および 4 人以下の青少年グループの皆様＞

○6 月 1 日～6 月 24 日の分は、6 月 1 日 10 時から電話及び来館にて予約できます。

○6 月 25 日～7 月 31 日分は、6 月 1 日 13 時から電話及び来館にて予約できます。

○8 月 1 日分は 6 月 3 日 10 時から、8 月 2 日・3 日分は 6 月 3 日 13 時から予約できます。

○それ以降に関しては、2 か月先の同日までの予約となります。

＜一般の皆様＞

○6 月分から 7 月 1 日分は、6 月 1 日 13 時から電話及び来館にて予約できます。

それ以降は従来通りです。